
 

UCHWAŁA NR LXXX/603/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kętrzyn do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego” – edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.              

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z treścią Programów: „Opieka Wytchnieniowa dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024” – realizowany na podstawie ustawy z dnia 23 

października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 647 z późn. zm.), Rada 

Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Gmina Miejska Kętrzyn przystępuje do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa dla Jednostek 

samorządu Terytorialnego ” – edycja 2024” finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

 

§ 2 

Program, o którym mowa w § 1 będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                         

w Kętrzynie. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  



 

 

Uzasadnienie 

 

Program „Opieka Wytchnieniowa” został opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej i kierowane jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności, które wymagają usługi opieki wytchnieniowej. Celem Programu jest 

wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad ww. osobami                   

z niepełnosprawnością. Będzie on realizowany w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej             

w ramach pobytu dziennego i pobytu całodobowego. 

 

Realizacja Programu przez Gminę Miejską Kętrzyn odciąży opiekunów osób niepełnosprawnych 

od codziennej opieki i pozwoli im na odpoczynek i regenerację. Program będzie realizowany w 100 % 

ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

 

Uchwała przewiduje zapis o wejściu w życie od 1 stycznia 2024 r., co w świetle obowiązujących 

w tym zakresie przepisów jest prawidłowe i konieczne, głównie z uwagi na zachowanie ciągłości 

świadczeń. Nadto, skoro ww. program został opracowany odrębnie przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej, to niniejsza uchwała przyznaje prawa do świadczeń z pomocy społecznej szerszemu gronu 

osób uprawnionych niż wynika to z ustawy o pomocy społecznej. W związku z tym zapis dotyczący jej 

wejścia w życie jest zgodny z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych              

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019, poz. 1461 ze zm.), który dopuszcza nadanie 

aktowi normatywnemu mocy wstecznej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie.  

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 


